О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2014 года № 297 "Об утверждении
Правил обеспечения промышленной безопасности при геологоразведке, добыче и
переработке урана"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 29 августа
2016 года № 635. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26
декабря 2016 года № 14578
      В соответствии с  статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2014 года № 297 «Об утверждении
Правил обеспечения промышленной безопасности при геологоразведке, добыче и
переработке урана» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 10187, опубликованный 10 апреля 2015 года в
информационно-правовой системе «Әділет») следующие изменения:
      в  обеспечения промышленной безопасности при геологоразведке, добыче Правилах
и переработке урана, утвержденных указанным приказом:
      подпункт 5)  изложить в следующей редакции: пункта 3
      «5) объекты использования атомной энергии – источники ионизирующего
излучения, радиоактивные отходы и отработавшее ядерное топливо, ядерные,
радиационные, электрофизические установки, пункты хранения и захоронения,
транспортные упаковочные комплекты и ядерные материалы;»;
      ,   и с к л ю ч и т ь ;п у н к т ы  1 0 7 1 2 1
       изложить в  следующей редакции:  пункт 123
      «123. При расположении буровых установок на крутых склонах, расстояние от края
ее основания до бровки склона должно быть не менее 3 м, при этом, буровая установка
должна располагаться вне зоны обрушения.»;
      , , , , , , , , , , , , , , , , пункты 124 158 159 201 208 245 246 247 250 252 256 257 260 261 262 263

,  ,  ,   и   и с к л ю ч и т ь .2 8 2 2 8 5 2 8 6 3 2 7 3 3 0
      2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности
Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Ержанов А.К.)
о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) направление копии настоящего приказа в бумажном и электронном виде на

официальное опубликование в периодические печатные издания и
информационно-правовую систему «Әділет», а также в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение десяти календарных
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики
К а з а х с т а н ;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2)
и  3 )  н а с т о я щ е г о  п у н к т а .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      М и н и с т р
      п о  и н в е с т и ц и я м  и  р а з в и т и ю
      Республики Казахстан                       Ж. Касымбек
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Б и ш и м б а е в
      2 ноября 2016 года
      « С О Г Л А С О В А Н »
      М и н и с т р  э н е р г е т и к и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  Б о з у м б а е в
      23 ноября 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан